

Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA



ATA DE CREDENCIAMENTO, ANÁLISE DE DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO REFERENTE A CHAMADA PARA CREDENCIAMENTO Nº. 01/2022, CUJO OBJETO É O CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE COORDENADOR DE NÚCLEO, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA E MONITOR/INSTRUTOR, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, CONFORME CONVÊNIO Nº 920372/2021, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E O MINISTÉRIO DA CIDADANIA.

Às 09:00 (nove) horas do dia 24 de março de 2022, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, reuniram-se o Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio, para procederem ás atividades pertinentes ao Credenciamento nº 001/2022, cujo objeto é CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA PRESTAREM SERVIÇOS DE COORDENADOR DE NÚCLEO, PROFISSIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA E MONITOR/INSTRUTOR, COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS, VISANDO A IMPLEMENTAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO PROJETO ESPORTIVO NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PA, CONFORME CONVÊNIO NØ 920372/2021, FIRMADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL E O MINISTÉRIO DA CIDADANIA. . Foi credenciado apenas os seguintes profissionais, conforme ordem de chegada:

- ITEM 01 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAR SERVIÇOS DE COORDENADOR DE NÚCLEO:

1° - ALINE DE SOUSA BRITO - CPF N° 008.506.452-12. Iniciada a fase de verificação da documentação de habilitação do Primeiro credenciado, verificou-se que a pessoa fisica: Aline de Sousa Brito, cumpriu as exigências do edital de credenciamento n° 01/2022 e esta apta a Prestação de de Educação Fisica com 40 (horas) semanais, sendo pelo periodo de 10 (dez) meses com total mensal de R\$ 2.446,67 (dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos), totalizando o Contrato em R\$ 24.466,70 (vinte e quatro mil quatrocentos e sessenta e seis reais e setenta centavos)

- ITEM 02 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAR SERVIÇOS DE EDUCAÇÃO FÍSICA:

2° - FRANCILEIA PEREIRA DA SILVA - CPF N° 966.695.5!2-15. Iniciada a fase de verificação da documentação de habilitação do segundo credenciado, verificou-se que a pessoa: Francileia Pereira da Silva, não cumpriu as exigências do edital de chamada de credenciamento n° 01/2022, deixando de apresentar o Item 5.2. QUANTO À REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA, O CANDIDATO DEVERÁ APRESENTAR: b) Prova de Regularidade com as Fazendas Federal, Estadual, Municipal e certidão negativa de débitos trabalhistas.

- ITEM 03 - CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL PARA PRESTAR SERVIÇOS DE MONITOR/INSTRUTOR:

3° - JOHN KENNEDY CARNEIRO SILVA - CPF Nº 700.146.242-06. Iniciada a fase de verificação da documentação de habilitação do Terceiro credenciado, verificou-se que a pessoa fisica: John Kennedy Carneiro Silva, cumpriu as exigências do edital de credenciamento nº 01/2022 e esta apta a Prestação de Monitor/Instrutor com 40 (horas) semanais, sendo pelo periodo de 10 (dez) meses com total mensal de R\$ 1.559,33 (mil quinhentos e cinquernta e nove reais c trinta e três centavos), totalizando o Contrato em R\$

AV. ACRISTO SANTOS

SOHO KENNELL (& SIL VA





Estado do Pará GOVERNO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA



15.593,33 (quinze mil quinhentos e noventa e três reais e trinta e três centavos). A comissão de licitação abre prazo de 08 (oito) dias uteis conforme Art. 48 paragrafo 3º da lei 8.666/93, para o Primeiro credenciado apresentar a Prova de Regularidade com as Fazendas Federal, Estadual, Municipal e certidão negativa de débitos trabalhistas. Podendo o prazo ser prorrogado pelo mesmo periodo.

Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente ata que vai assinada pelo Presidente da Comissão de Licitação e Equipe de apoio e representantes presentes. O Presidente declarou encerrados os trabalhos, agradecendo a presença de todos.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

FUNÇÃO

NOME

Presidente JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR

Secretário JOSIVALDO DE JESUS SILVA

Membro

DAVID PEREIRA CAMPOS

PARTICIPANTE(S) DO CERTAME

ALINE DE SOUSA BRITO

JOHN KENNEDY CARNEIRO SILVA

FRANCILEIA PEREIRA DA SILVA

ASSINATURA

Avenands de forma digitali per JOAQUIM CE ZANQUE ICLINA JUNIOROSCOSO I 430-DEI CHR CHICA BRAIL NIMAC SEX SITI Malinola VS. GUI 102635546600157, GUI PRESPEC UNICARRIGADO PER A X. COI POROCCIMO CERCANO PERIANA ILINIORAGIORESI 140-2

ASSINATURA

Francilus Prair

AV. ACRISIO SANTOS